
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 17/12/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/3



Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino
Cunha, s/n, Bairro Centro, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1712.01/2020 – cujo objeto é a(o) CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PÚBLICOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO,  que
realizar-se-á no dia 04.01.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
08:00 as 17:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Alcântaras-Ce, 17 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Presidente da CPL

Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE ADENDO

AVISO DE ADENDO
AVISO DE ADENDO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 0912.02/20. ADENDO. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, por intermédio de seu pregoeiro, torna público o ADENDO AO
EDITAL do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0912.02/20, cujo objeto é LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Pelos
termos do adendo que hora se publica, fica alterado os seguintes termos e itens do edital:1) Fica alterado o número do procedimento administrativo e
o número do edital de pregão eletrônico: Fica alterado a clausula décima segunda do edital de licitação; Fica alterado a clausula quinta da minuta do
contrato. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação do Município, ou através do portal de licitações do TCM –
Tribunal de Contas do Estado do Ceará no link: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras, 17 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/3



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/3
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/61


